

YTTRANDE

Dnr S2023/00827

Regeringskansliet
Socialdepartementet
103 33 Stockholm
s.remissvar@regeringskansliet.se

Stockholm den 29 september 2023

Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter (SOU 2023:10)

SPF Seniorerna stödjer utredningens förslag och delar dess bedömningar.

Allmänt

Det vore stötande om personer som har drabbats av våld avstår behandling på grund av höga tandvårdskostnader. Förbundet anser därför att det är rimlig med ett förstärkt skydd mot höga tandvårdskostnader för den som har utsatts för våld.

Tänder är en del av kroppen. Kostnader för munhälsa bör på sikt därför ingå i den allmänna sjukförsäkringen. Det är lätt hänt att inte prioritera tandvård för den som har ett ökat vårdbehov och får använda en stor del av sin ekonomi och vardag till att förbereda och genomföra besök hos olika vårdgivare.

SPF Seniorerna

Hantverkargatan 25, Box 225 74, 104 22 Stockholm

Tel 08-692 32 50 info@spfseniorerna.se

Org nr 88 80 00-2830 Pg 607678-0 Bg 5959-0182

www.spfseniorerna.se

6.11.1 Tandvård till våldsutsatta ska erbjudas till hälso- och sjukvårdsavgift

SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att

- patienter som har behov av särskilda tandvårdsinsatser för orofacial skada till direkt följd av våld ska omfattas av bestämmelser om tandvård för patienter som har behov av särskilda tandvårdsinsatser som ett led i en sjukdomsbehandling under en begränsad tid samt att
- tandvårdsförordningens lista över behandlingar ska kompletteras med två punkter; Behandling av orofacial skada när övervägande skäl talar för att skadan orsakats av att patienten utsatts för våld 1) med hänvisning till sitt kön, sin sexuella läggning, könsöverskridande identitet eller uttryck eller annan jämförbar orsak eller 2) av en närstående.

SPF Seniorerna delar utredningens bedömning att Socialstyrelsen bör uppdras att följa upp hur bestämmelserna har tillämpats.

I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsordförande beslutat. Martin Engman, samhällspolitisk chef, har varit föredragande.

Eva Eriksson
Förbundsordförande